
 

P R E Z Y D E N T M I A S T A  
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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie sytuacji [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Ochrony Informacji Niejawnych], zgłoszoną na CV Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 7 lipca 
2010 r., uprzejmie informuję: 

 

Przepisy prawa miejscowego w zakresie świadczenia przez Gminę Miejską Kraków 
pomocy mieszkaniowej, tj, uchwały Nr XXIV/288/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 
października 2007 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 5 grudnia 2007 r. 
Nr 850, poz. 5589 z późn. zm.) uprawniają do ubiegania się o wynajem gminnego lokalu 
mieszkalnego osoby spełniające kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i niskich 
dochodów. 

 

W odniesieniu do osób zamieszkujących w budynkach stanowiących własność osób 
fizycznych kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych spełniają: 

1. osoby zamieszkujące w lokalach, które nie spełniają warunków technicznych 
wymaganych dla pomieszczeń przeznaczonych na stały pobyt ludzi, przy spełnieniu kryterium 
dochodowego nie przekraczającego 150% najniŜszej emerytury w gospodarstwie 
jednoosobowym, tj. 1059,43 zł. 

2. osoby, które utraciły tytuł prawny do lokalu na skutek wypowiedzenia umowy najmu 
dokonanego na podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity: Dz. U. 
Nr 31, poz. 266 z późn. zm.), tj. w terminie trzyletnim, przy spełnieniu kryterium dochodowego 
nieprzekracząjącego 200% najniŜszej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym, tj. 1412,58 
zł. 

Uprawnienie z wyŜej wskazanych tytułów dotyczy wyłącznie najemców lokali 
stanowiących własność osób fizycznych na podstawie umowy najmu, której pierwotną podstawą 
był tytuł prawny wydany przez odpowiedni organ lub sąd w związku z okolicznością mającą 
miejsce przed dniem 12 listopada 1994 r. 
Wnioskodawcy ubiegający się o gminną pomoc mieszkaniową nabywają uprawnienia do 
uzyskania lokalu komunalnego dopiero z chwilą objęcia ich ostateczną listą mieszkaniową. 
Podstawą wszczęcia postępowania o przyznanie gminnego lokalu mieszkalnego jest złoŜenie 
przez osobę zainteresowaną formalnego wniosku wraz z informacją o dochodach za rok 
poprzedni. W związku z tym aktualnie nie ma moŜliwości oceny czy [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie 
do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta 
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Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych],spełnia kryteria uprawniające do starań o wynajem 
lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy. 
W kontekście sytuacji zakłócania spokoju i spoczynku nocnego w budynku [wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 
dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych],przy ul. gen. Dwernickiego uprzejmie 
informuję, Ŝe analiza posiadanej w tej sprawie dokumentacji wykazała, Ŝe dotychczas do StraŜy 
Miejskiej Miasta Krakowa wpłynęło tylko jedno zgłoszenie, w dniu 19 stycznia 2008 r. a 
zgłaszającą osobą nie była [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył 
Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]. 
PoniewaŜ zgłoszenie nie dotyczyło zakłócania spokoju w miejscu publicznym, a związane było z 
dyskomfortem osoby znajdującej się w mieszkaniu interwencję przekazano do realizacji, zgodnie 
z kompetencjami, dyŜurnemu Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Natomiast [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], 
zgłosiła do Oddziału I Śródmieście jedną interwencję w dniu 19 października 2008 roku 
dotyczącą zaśmieconego podwórka i poprzewracanych koszy na śmieci przy ul. gen. 
Dwernickiego [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 
Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]. 
Interwencja została potwierdzona, a podjęte działania doprowadziły do posprzątania podwórka, 
stwierdzonego kontrolą w dniu następnym. 

 
Z informacji przekazanych przez Komendę Miejską Policji w Krakowie, dotyczących 

zgłaszanych interwencji związanych z zakłócaniem ciszy nocnej przez mieszkańców 
przedmiotowej kamienicy wynika, Ŝe w okresie od 1 stycznia 2010 r. do 12 lipca 2010 r. 
odnotowane zostały dwie interwencje funkcjonariuszy Policji. 
W dniu 24 maja 2010 roku została zgłoszona awantura domowa w mieszkaniu nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]oraz zakłócanie ciszy nocnej głośną 
muzyką dochodzącą z mieszkania nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych]. Przybyli na miejsce policjanci potwierdzili jedynie drugie zdarzenie, 
stąd obie interwencje statystycznie zestawione zostały w jedną. Lokatorka tego mieszkania 
została pouczona oraz zobligowana do przestrzegania ciszy nocnej. 
W związku z powyŜszą interwencją z dzielnicowym tego rejonu skontaktowała się [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]. Poinformowała, Ŝe mieszkańcy lokalu nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], 
znajdującego się bezpośrednio nad jej mieszkaniem urządzają głośne imprezy. Ponadto o róŜnych 
porach dnia i nocy hałasują, przez co są bardzo uciąŜliwi. Prosiła dzielnicowego o 
przeprowadzenie rozmowy z lokatorami tego mieszkania. Natomiast administratorka ww. 
budynku poinformowała, Ŝe w mieszkaniu [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych]wykonane zostało wyciszenie sufitu, które powinno w znacznym stopniu 



ograniczyć uciąŜliwość hałasów dobiegających z mieszkania zlokalizowanego wyŜej. 
Lokatorka z mieszkania nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył 
Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 
Niejawnych]oświadczyła, Ŝe odgłosy dobiegające z mieszkania, związane są z jego codziennym 
uŜytkowaniem, a nie celową intencją dokuczenia sąsiadce. Ponadto dzielnicowy ustalił, Ŝe 
zakłócenia ciszy mają miejsce w mieszkaniu nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 
publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 
Ochrony Informacji Niejawnych], zlokalizowanym na tym samym piętrze, lecz po drugiej stronie 
klatki schodowej, co potwierdzili takŜe inni mieszkańcy kamienicy. W trakcie prowadzonych 
rozmów policjant został poinformowany, Ŝe w ostatnim czasie z mieszkania nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych],nie dobiegały Ŝadne odgłosy zakłócające 
spokój. W tej sytuacji dzielnicowy przeprowadził rozmowę z lokatorami mieszkania nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]na temat 
zachowania spokoju oraz poinformował, Ŝe zakłócanie spokoju czy spoczynku nocnego stanowi 
wykroczenie określone w art. 51 § 1 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 46, poz. 275) i jest zagroŜone karą aresztu, ograniczenia wolności 
albo grzywny. 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z 
dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]nie kierowała do 
Komisariatu Policji II w Krakowie korespondencji dotyczącej zakłócania spokoju; nie składała 
równieŜ zawiadomień dotyczących powyŜszej sprawy. 

 
Informuję uprzejmie, Ŝe nieruchomość połoŜona przy ul. gen. Dwernickiego [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] w Krakowie w całości stanowi własność 
osób fizycznych znanych z miejsca pobytu i nie pozostaje w zarządzie Zarządu Budynków 
Komunalnych w Krakowie. Z pisma [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 
jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych]załączonego do interpelacji wynika, Ŝe administratorem ww. budynku 
jest Administracja Domów "LOKIA" z siedzibą przy ul. Ariańskiej 8/11 w Krakowie. W związku 
z powyŜszym Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 
ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard 
Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych], w 
sprawach naruszania prawa oraz zasad współŜycia społecznego, przestrzegania zasad regulaminu 
porządku domowego przez mieszkańców budynku powinna zwrócić się do ww. administratora 
działającego w imieniu współwłaścicieli przedmiotowej nieruchomości. 
Formą pomocy jaką Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył 
Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] 
moŜe uzyskać od Gminy Miejskiej Kraków jest świadczenie finansowe w postaci dodatku 
mieszkaniowego, o który moŜe się ubiegać poprzez złoŜenie wniosku w Referacie Dodatków 



Mieszkaniowych Wydziału Świadczeń Socjalnych Urzędu Miasta Krakowa, ul. Stachowicza 18, 
tel. 12/616-50-21. 

Ponadto osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej mogą zwrócić się równieŜ o 
wsparcie finansowe do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Fila nr 1 z siedzibą przy ul. 
Rzeźniczej 2 w Krakowie, tel. nr 12/430-45-46. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Mieszkalnictwa 
3. StraŜ Miejska Miasta Krakowa 
4. Komenda Miejska Policji w Krakowie 
5. Zarząd Budynków Komunalnych 
6. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
7. Biuletyn Informacji Publicznej 
8. A/a 


